
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 18/12/2025. 
Número da edição: 3993

PORTARIA/GP/PMLC/ Nº 864 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES QUE FARÁ A VERIFICAÇÃO DE COMPATIBILIDADE
DOS  ITENS  REFERENTE  AO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  048/2025,  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE LAGUNA CARAPÃ/MS.

O Prefeito  Municipal  de  Laguna  Carapã –  Estado de  Mato  Grosso do Sul,  juntamente  com o
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, nomeado conforme Decreto Municipal
nº 004/2025, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art.  1°-  Ficam  designadas  as  servidoras  SHISLENY  SCARIOTTE  OLIVEIRA,  ANDREIA
EVANGELISTA DOS SANTOS e  FABIANA WATTHIER,  para a verificação da compatibilidade dos
itens com as especificações solicitadas no item 1.1.1 do Termo de Referência referente ao Processo
Administrativo n° 241/2025, Pregão Eletrônico nº 048/2025 e consequentemente aceitação da proposta.

Art. 2º- As servidoras designadas deverão verificar a compatibilidade dos requisitos estabelecidos no
edital  e seus anexos, e poderá solicitar  sempre que julgar necessário a participação da Assessoria
Jurídica nos desenvolvimentos dos trabalhos.

Art. 3º- A designação será apenas para atender ao Pregão Eletrônico nº 048/2025. 

Art.  4º-   Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

ITAMAR BILIBIO

Prefeito Municipal

SÉRGIO BAREIRO GIMENES

Secretário Municipal de Educação

ANDREIA EVANGELISTA DOS SANTOS

Diretora do Centro de Educação Infantil Dolvanino Triches

FABIANA WATTHIER

Diretora da Escola Municipal Professora Judith dos Reis Espíndola

SHISLENY SCARIOTTE OLIVEIRA

Diretora das Escolas Rurais

Matéria enviada por Suzi de Almeida Fama


